Rua Duque de Caxias, 600 | CEP 13466-320 | Americana, SP | Fone: (19) 3471-6100 | E-mail: deame@educacao.sp.gov.br

COMUNICADO:  731/2022

RESPONSÁVEL: NPE

AUTORIZADO POR: DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO

DATA: 04/11/2022

ASSUNTO: Seminário de Boas Práticas - 2022

PÚBLICO-ALVO: Todas as Unidades Escolares

PUBLICAR NO SITE DA DIRETORIA DE ENSINO: Sim

COMUNICADO

Senhores Gestores:

Informamos que atualizamos as categorias do Seminário de Boas Práticas 2022 da

Diretoria de Ensino e prorrogamos o prazo de inscrição até o dia 08/11/2022.

▪ Para acessar a apresentação, o documento orientador, o regulamento e o template do

Seminário de Boas Práticas da Diretoria de Ensino Região de Americana, clique em →

materiaisseminarioDERame2022

▪ Enviar a inscrição até o dia 08 de novembro de 2022 (sexta-feira), por meio do

formulário: https://forms.gle/C4hkMTtzNuo7g1Cs9 .

Contamos com a inscrição de todas as Unidades Escolares e agradecemos a participação

na reunião!

Atenciosamente,

RESPONSÁVEIS:

Glaucia Roque Rocha Pio

https://drive.google.com/drive/folders/1O9W3c0mJWJHTOBoJFQMPsrrY46Ux4jhz?usp=sharing
https://forms.gle/C4hkMTtzNuo7g1Cs9

 Rua Duque de Caxias, 600 | CEP 13466-320 | Americana, SP | Fone: (19) 3471-6100 | E-mail: deame@educacao.sp.gov.br

Coordenador de Equipe Curricular – CEC

 NPE

Felipe Calori

Supervisor de Ensino

 SUPERVISÃO

De acordo:

Joseana Caltarossa Moreira

DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO
 GABINETE DO DIRIGENTE